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Oficio n°® 332/2022/PGM Vilhena/RO, 7 de outubro de 2022.
Exm®. Sr.
Samir Ali A
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberacao do Projeto de Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei n° (g‘ S /2022, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE
ARRECADAGCAO, NO VALOR DE R$ 800.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA".

Atenciosamente.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macec}o
PREFEITO EM EXERCICIO
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MUNICIPIO DE VILHENA & . 00-g
ESTADO DE RONDONIA b WS

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projeto de Lein® (-S4t /2022

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizac@o para abertura de Crédito Adicional Suplementar,
por Excesso de Arrecadacdo, no vigente orcamento-programa da Secretaria
Municipal de Obras e Servigos Piblicos, no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos
mil reais).

A solicitacio em pauta objetiva atender as necessidades da SEMOSP, na
continuidade do pagamento de despesas referente ao fornecimento de energia
elétrica, suprindo as instalagdes destinadas a iluminagdo publica, conforme
Contrato/CERON/PRSS/018/2015, e prestagdo dos servigcos de cobranca da
contribui¢gio para o custeio da iluminacdo publica, conforme
Contrato/CERON/PRSS/0020/2015.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovacdo dessa propositura, aproveitamos O ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideracio.

Vilhena (RO), 7 de outubro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Mace@o
PREFEITO EM EXERCICIO



:IRA MACEDO (CPF 657.538.602-49), em 07/10/2022 - 16:16, ¢ pode ser validado pelo QR Code ao lado ¢ ou
sinado/85894. Folha 1 de 1

pelo link: htps://signpmvilhena.lxsistemas.com.br/documento/documentoAs

Este documento foi assinado digitalmente por RONILDO PERE

Prefeitura de Vilhena

\h-‘.;:E,

peCa:

. D <\
MUNICIPIO DE VILHENA (e 0
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PODER EXECUTIVO S W

Gabinete do Prefeito

PROJETODELEIN® (.S 4UC 2022

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE
ARRECADACAO, NO VALOR DE R$
800.000,00 NO VIGENTE ORGCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa,
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 800.000,00 (oitocentos mil
reais) necessario para o reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 09000 — Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

Unidade Orgamentaria: 09001 — Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

1545200492.260 — Energia e Luz na Cidade

3390.39.00.00 10100000 Qutros Servigos de Terceiros — P. R$ 800.000,00
Juridica

TOTAL:immaniimsvssessinisisssiissisvissssidiissosssimssssmsnsas R$ 800.000,00

Art. 22 Serao utilizados os recursos provenientes do excesso de arrecadagao,
de acordo com o artigo 43, § 12, inciso Il, da Lei Federal n® 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ac Crédito conforme quadro em anexo.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO), 7 de outubro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macegio
PREFEITO EM EXERCICIO
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DEMONSTRATIVO DO EXCESSC DE ARRECADAGAO COM TENDENCIA DE OUTUBRO A DEZEMBROG/2022
ARRECADAGAO DE JANEIRO A SETEMBRO/2022 - FONTE: COSIP
RECEITAS ORCADO | REALIZADO | DIFERENGAS | TENDENCIA | EXCESSO PROVAVEL | UTILIZADO | A UTILIZAR

Contribuicao para o
Custeio do Servigo

g 8.868.838 7.614.732 -1.254.106 2.229.000 974.894 0 974.894
de lluminagao
Publica - Principal
TOTAL ' - 7.614.732 -1.254.106]  2.229.000] 974894, O 974.894

HORBACH (CPF 325.921.912-91), em 10/107
/documentoAssinado/85900. Folha 1 de |

Vilhena, 7 de outubro de 2022

(Assinado Eletronicamente)

Lorena Horbach
CONTADOR
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